
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 295 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA SOCIETA' POSTE 

ITALIANE SPA IN RELAZIONE AL SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA 

CONSORTILE EFFETTUATA NEL MESE DI GENN/FEBB E MAGGIO 2016. 
 

Il giorno 11/11/2022,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

PREMESSO CHE: 

- ogni anno il Consorzio sostiene consistenti spese per la spedizione della corrispondenza consortile e che, nell’ottica 

del contenimento dei costi gravanti sul Bilancio consortile, nell’anno 2014 è stata stipulata apposita convenzione con 

Poste Italiane S.p.A. per lo svolgimento del servizio di affrancatura e spedizione della corrispondenza consortile; il 

servizio a suo tempo proposto da Poste Italiane S.p.A. (denominato Poste Basic Easy) ha consentito, infatti, il 

conseguimento di sensibili risparmi rispetto alle spese postali precedentemente sostenute; 

- successivamente a tale convenzione originaria, sono state stipulate ulteriori convenzioni relative al medesimo 

servizio, alle quali è stato associato di volta in volta un diverso numero di contratto;  

- in relazione all’esecuzione del servizio di che trattasi, a seguito di diversi solleciti di pagamento inviati da Poste 

Italiane S.p.A., si è dovuto procedere alla verifica dei pagamenti effettuati a favore della medesima società e delle 

fatture dalla stessa inviate; 

- nelle more dell’ora detta verifica dei conti era stato sospeso il pagamento delle fatture n. 8718223997 del 

10.07.2018, (relativa al servizio spedizione della corrispondenza per il mese di Gennaio 2016 Contratto 

30006656/011),  n. 8718303860 del 10.09.2018 (relativa al servizio di spedizione della corrispondenza per il mese 

di Gennaio 2016 – Contratto 30006656/009);  n. 8718303861 del 10.09.2018 (relativa al servizio di spedizione della 

corrispondenza per il mese di Febbraio 2016), e la  n. 8718303864 del 10.09.2018 (relativa al servizio spedizione 

della corrispondenza per il mese di Maggio 2016); 

DATO ATTO CHE con le Determinazioni sotto citate, è stato stabilito di riaffidare alla Società Poste Italiane S.p.A. il 

servizio di spedizione della corrispondenza consortile rispettivamente per le annualità 2018, 2019 e 2020  e che in 

esecuzione dell’ora dette determinazioni sono stati assunti, a favore della succitata Società gli impegni di spesa sotto 

riportati:  

a) impegno di spesa n. 203/2018 a valere sul  Capitolo 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione esercizio 2018, 

assunto con propria Determinazione n. 51 del 21.03.2018;  

b) impegno di spesa n. 728/2019 a valere sul  Capitolo 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione esercizio 2019, 

assunto con propria Determinazione n. 133 del 24.07.2019; 

c) impegno di spesa n. 203/2020 a valere sul Capitolo 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione esercizio 2020,  

assunto con propria Determinazione n. 74 del 09.04.2020;  

RICHIAMATA la Determinazione n. 138 del 19.07.2018 con la quale è stato attivato il servizio "Posta Pick Up Full" in 

sostituzione del servizio "Posta Basic Easy", disponendo un parziale disimpegno di € 1.000,00 sull'impegno n. 

203/2018; 

RILEVATO CHE a seguito della verifica dei detti conti, rivelatasi particolarmente complessa, si deve provvedere al 

pagamento delle citate fatture relative al servizio espletato da Poste Italiane S.p.A. nei mesi suddetti; 

VISTE quindi le fatture acquisite al Protocollo consortile in data 24.07.2018 al n. 4358 e in data 11.09.2018 

rispettivamente al n. 5062, 5066, e 5056, opportunamente vistate dal funzionario preposto per attestarne la 

regolarità e congruità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Società mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sugli impegni n. 203/2018, 

728/2019 e n. 203/2020 - Capitolo di spesa n. 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell'esercizio 2022, 

Conto Residui; 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario 

e per l’importo sottoindicato: 

Poste Italiane S.p.A. (Roma) – P.IVA: 01114601006:  



 

 

 2

Fattura n. 8718223997 del 10.07.2018: Servizio spedizione corrispondenza mese di Genn/2016, Contratto 

30006656/011:                        Euro    36,95 

Fattura n. 8718303860 del 10.09.2018: Servizio spedizione corrispondenza mese di Genn/2016, Contratto 

30006656/009:                             Euro 563,13 

Fattura n. 8718303861 del 10.09.2018: Servizio spedizione corrispondenza mese di Febb/2016            Euro 408,49 

Fattura n. 8718303864 del 10.09.2018: Servizio spedizione corrispondenza mese di Magg/2016           Euro 109,16 

Importo complessivo:     Euro 1.117,73 

 

2) di far gravare la spesa complessiva di € 1.117,73 sull'impegno n. 203/2018 per € 1.028,03, sull'impegno n. 

728/2019 per € 29,28 e sull'impegno n. 203/2020 per € 60,42 - capitolo n. 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di 

Previsione per l’esercizio 2022, Conto Residui, adottati rispettivamente con proprie Determinazione n. 51/2018, 

133/2019 e n. 203 del 2020 (modificato quest’ultimo con propria Determinazione n. 138/2018); 

 

3) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA  

Ing. Antonio Madau 

 

 
 

Proposta n. 1008 del 07/11/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/11/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


